ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA

IMPERATRIZ

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 09, DE 17 DE MARÇO DE 2025

RETIFICA O ANEXO III - TABELA DE VENCIMENTO E

EVOLUÇÃO NA CARREIRA DOS CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL –

GRUPO DOCENTES – 40 HORAS – TABMAG 2, DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 303/2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de

suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município que a

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica retificado o Anexo III – Tabela de Vencimento e

Evolução na Carreira dos Cargos Efetivos do Quadro Funcional do Magistério

Municipal – Grupo Docentes – 40 horas – TABMag 2, da Lei Complementar nº

303/2024, nos termos do Anexo Único desta Lei Complementar.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento até o mês subsequente ao

de aprovação desta Lei Complementar, da diferença salarial apurada desde 01

de abril de 2.024, aos servidores que estejam com vínculo ativo com a

Administração Municipal, ou sejam aposentados e/ou pensionistas do

IPRESANTOAMARO com direito a paridade.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei

Complementar correrão à conta de dotação orçamentária própria,

suplementadas se necessário.

Art. 4ֻº Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua

publicação e estabelece seus efeitos a partir de 01/04/2024, revogadas as

disposições em contrário.

Santo Amaro da Imperatriz, 17 de março de 2025.

Gustavo José de Abreu
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA

IMPERATRIZ

                          ANEXO ÚNICO

I II III IV V

0 R$ 4.580,57 R$ 4.809,60 R$ 5.146,27 R$ 5.660,90 R$ 6.340,21

1 R$ 4.649,28 R$ 4.881,74 R$ 5.223,46 R$ 5.745,81 R$ 6.435,31

2 R$ 4.719,02 R$ 4.954,97 R$ 5.301,82 R$ 5.832,00 R$ 6.531,84

3 R$ 4.789,80 R$ 5.029,29 R$ 5.381,34 R$ 5.919,48 R$ 6.629,82

4 R$ 4.861,65 R$ 5.104,73 R$ 5.462,06 R$ 6.008,27 R$ 6.729,26

5 R$ 4.934,57 R$ 5.181,30 R$ 5.543,99 R$ 6.098,39 R$ 6.830,20

6 R$ 5.008,59 R$ 5.259,02 R$ 5.627,15 R$ 6.189,87 R$ 6.932,65

7 R$ 5.083,72 R$ 5.337,91 R$ 5.711,56 R$ 6.282,72 R$ 7.036,64

8 R$ 5.159,98 R$ 5.417,98 R$ 5.797,24 R$ 6.376,96 R$ 7.142,19

9 R$ 5.237,38 R$ 5.499,25 R$ 5.884,19 R$ 6.472,61 R$ 7.249,33

10 R$ 5.315,94 R$ 5.581,74 R$ 5.972,46 R$ 6.569,70 R$ 7.358,07

11 R$ 5.395,68 R$ 5.665,46 R$ 6.062,04 R$ 6.668,25 R$ 7.468,44

12 R$ 5.476,61 R$ 5.750,44 R$ 6.152,97 R$ 6.768,27 R$ 7.580,46

13 R$ 5.558,76 R$ 5.836,70 R$ 6.245,27 R$ 6.869,80 R$ 7.694,17

14 R$ 5.642,14 R$ 5.924,25 R$ 6.338,95 R$ 6.972,84 R$ 7.809,58

15 R$ 5.726,78 R$ 6.013,11 R$ 6.434,03 R$ 7.077,44 R$ 7.926,73

16 R$ 5.812,68 R$ 6.103,31 R$ 6.530,54 R$ 7.183,60 R$ 8.045,63

17 R$ 5.899,87 R$ 6.194,86 R$ 6.628,50 R$ 7.291,35 R$ 8.166,31

18 R$ 5.988,37 R$ 6.287,78 R$ 6.727,93 R$ 7.400,72 R$ 8.288,81

19 R$ 6.078,19 R$ 6.382,10 R$ 6.828,85 R$ 7.511,73 R$ 8.413,14

20 R$ 6.169,36 R$ 6.477,83 R$ 6.931,28 R$ 7.624,41 R$ 8.539,34

21 R$ 6.261,90 R$ 6.575,00 R$ 7.035,25 R$ 7.738,77 R$ 8.667,43

22 R$ 6.355,83 R$ 6.673,62 R$ 7.140,78 R$ 7.854,86 R$ 8.797,44

23 R$ 6.451,17 R$ 6.773,73 R$ 7.247,89 R$ 7.972,68 R$ 8.929,40

24 R$ 6.547,94 R$ 6.875,33 R$ 7.356,61 R$ 8.092,27 R$ 9.063,34

25 R$ 6.646,16 R$ 6.978,46 R$ 7.466,96 R$ 8.213,65 R$ 9.199,29

26 R$ 6.745,85 R$ 7.083,14 R$ 7.578,96 R$ 8.336,86 R$ 9.337,28

27 R$ 6.847,04 R$ 7.189,39 R$ 7.692,65 R$ 8.461,91 R$ 9.477,34

28 R$ 6.949,74 R$ 7.297,23 R$ 7.808,04 R$ 8.588,84 R$ 9.619,50

29 R$ 7.053,99 R$ 7.406,69 R$ 7.925,16 R$ 8.717,67 R$ 9.763,79

30 R$ 7.159,80 R$ 7.517,79 R$ 8.044,03 R$ 8.848,44 R$ 9.910,25

31 R$ 7.267,20 R$ 7.630,56 R$ 8.164,69 R$ 8.981,16 R$ 10.058,90

32 R$ 7.376,20 R$ 7.745,01 R$ 8.287,16 R$ 9.115,88 R$ 10.209,79

33 R$ 7.486,85 R$ 7.861,19 R$ 8.411,47 R$ 9.252,62 R$ 10.362,93

34 R$ 7.599,15 R$ 7.979,11 R$ 8.537,64 R$ 9.391,41 R$ 10.518,38

35 R$ 7.713,14 R$ 8.098,79 R$ 8.665,71 R$ 9.532,28 R$ 10.676,15

NÍVEL

G

R

A

U

PROFESSOR - ÁREA DE ATUAÇÃO I - EDUCAÇÃO INFANTIL / PROFESSOR - ÁREA DE ATUAÇÃO II - ENSINO FUNDAMENTAL -

ANOS INICIAIS / PROFESSOR - ÁREA DE ATUAÇÃO III - ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS / PROFESSOR - ÁREA DE

ATUAÇÃO IV - EDUCAÇÃO ESPECIAL / PROFESSOR - ÁREA DE ATUAÇÃO V - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO /

PROFESSOR - ÁREA DE ATUAÇÃO VII – APOIO PEDAGÓGICO

40 HORAS - TABMag 2

ESCOLARIDADE /

TITULAÇÃO
M G E Mt D

GRUPO OCUPACIONAL DOCENTES